EDITAL n. 256/2020
SELEÇÃO DE PROFESSORES SUPERVISORES

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

A PRÓ-REITORIA ACADÊMICA por meio da DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE DO

EXTREMO SUL CATARINENSE, considerando o edital n. 229/2020/UNESC, torna público os candidatos pré-selecionados

às vagas de professores supervisores para integrar o PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA DA CAPES para o segundo semestre de 2020 e para o ano de 2021.

1 DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR E ENTREVISTAS

1.1 Atendendo ao disposto no item 2 do Edital n. 229/2020, segue a relação dos candidatos pré-classificados para entrevista.

Artes (Artes Visuais Licenciatura)

 Marcos Antonio dos Santos

 Sheila de Souza Brigido

Biologia  (Ciências Biológicas – Licenciatura) e Geografia

 Elaine Fonseca Pereira

 Helaini Giusti Pires

Educação Física – Licenciatura

 Bruno Bonfante Colombo

 Denis Correa Ferminio

 Jhenifer De Almeida Bernardo

 Joao Fabricio Guimara Somariva

 Luana Martins Cristovao

 Ricardo Alexandre Da Silva

História

 Adriana Fraga Vieira

 Andre De Oliveira Ramilo

 Aretusa Dagostin Nunes Feliciano

 Gislaine Beretta

 Tatiane Dos Santos Virtuoso

Língua Portuguesa (Letras)

 Ester Maria Placedina Justi Piazza Virtuoso

 Renata Zapelini dos Santos

 Rosalia Simiano

Matemática

 Adriele De Oliveira Reus De Souza

 Alexandre Goularte Candido

 Cristiane Cypriano Da Silva

 Fátima Victoria Hlebania De Oliveira

 Kalyne Teresa Machado

 Marlene Jucelia Beloli Stairk

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE, UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/18688.pdf?1596502574

Pedagogia (Alfabetização)

 Karen Silva Bitencourt Da Silva

 Karoline Abel dos Santos Colombo

1.2 Os pré-selecionados serão contatados diretamente pelos docentes orientadores dos subprojetos para as entrevistas

a serem realizadas pelo Google Meet no dia 19/08/2020.

1.2.1 Os horários e os links das entrevistas serão enviados diretamente para o e-mail do professor pré-selecionado.
            As entrevistas serão gravadas.

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria de Ensino de Graduação.

Criciúma, 18 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Richarles Souza de Carvalho

Coordenador Institucional do Pibid da UNESC

Prof. Me. Marcelo Feldhaus
Diretor de Ensino de Graduação da UNESC